ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

от Ж  .2018 №
г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента социальной защиты
населения Ивановской области от 16.05.2014 № 171-о.д.н.

«Об утверждении Административного регламента предоставления
государственной услуги

«Организация предоставления единовременного пособия
при передаче ребенка на воспитание в семью»

В соответствии с постановлениями Правительства Ивановской области
от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг
(работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами
государственной власти Ивановской области и подведомственными им
учреждениями» и от 15.10.2008 № 269-п «Об административных регламентах
осуществления регионального государственного контроля (надзора) и
административных регламентах предоставления государственных услуг»
приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Департамента социальной защиты
населения Ивановской области от 16.05.2014 № 171-о.д.н. «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги
«Организация предоставления единовременного пособия при передаче ребенка
на воспитание в семью» следующие изменения:

в пункте 1.2.1 слова «, лица без гражданства, а также беженцы,
проживающие на территории Ивановской области» заменить словами «и лица
без гражданства, постоянно проживающие на территории Ивановской области,
временно проживающие на территории Ивановской области и подлежащие
обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, а также беженцы»;

в пункте 1.2.2 слово «предоставляется» заменить словом «назначается»;
в пункте 3.6.6 слова «не позднее дня, следующего за днем регистрации»

заменить словами «в день регистрации»;
в пункте 3.6.7 слова «1 рабочий день» заменить словами «2 часа»;

mailto:info@ivszn.ivanovoobl.ru

пункты 3.7.2 -  3.7.4 изложить в следующей редакции:
«3.7.2. Специалист управления бюджетного учета и отчетности

Департамента, ответственный за выполнение административной процедуры,
при наличии средств федерального бюджета, предоставляемых в виде
субвенций бюджету Ивановской области на данные цели, готовит заявку на
кассовый расход, которая направляется в Управление Федерального
казначейства Ивановской области.

Максимальный срок выполнения данного действия - 1 рабочий день.
3.7.3. При поступлении денежных средств федерального бюджета для

выплаты единовременного пособия Управление Федерального казначейства
Ивановской области организует перечисление денежных средств заявителю на
лицевой счет.

Максимальный срок выполнения данного действия - 1 рабочий день.
3.7.4. Результатом выполнения административной процедуры является

перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя в Сберегательном
банке Российской Федерации либо иной кредитной организации.»;

пункты 3.7.5 -  3.7.7 исключить.
2. Правовому управлению Департамента обеспечить направление

настоящего приказа:
на официальное опубликование в установленном порядке;
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных
правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической
экспертизы.

Начальник Департамента
социальной защиты населения
Ивановской области Т.В. Рожкова